ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.04.2022                                                                                                            № 21
г.Константиновск
О внесении изменений в приказ

Финансового отдела Администрации

Константиновского района
от 20.12.2021 № 70
В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района от 24.12.2021 № 16 «О бюджете Константиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» приказываю:

          1. Внести в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района от 20.12.2021 № 70 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения согласно приложению.

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета Константиновского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом

Администрации Константиновского района                                         А.Г. Пущеленко
Приложение к приказу
Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от  21.04.2022 № 21
Изменения,
вносимые в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района от 20.12.2021 № 70 «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В приложении № 1:

1. Абзацы девятый, десятый, одиннадцатый пункта 2 изложить в
редакции:
        «3 разряд кода целевой статьи расходов бюджета Константиновского района (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) содержит цифры и буквы русского алфавита;

4 разряд кода целевой статьи расходов бюджета Константиновского района  (11 разряд кода классификации расходов бюджетов) содержит буквы латинского
алфавита;
         5 разряд кода целевой статьи расходов бюджета Константиновского района (12 разряд кода классификации расходов бюджетов) содержит цифры и буквы русского
или латинского алфавита;

        6, 10 разряды кода целевой статьи расходов областного бюджета (13, 17
разряды кода классификации расходов бюджетов) содержат цифры и буквы
латинского алфавита.».

       2. В абзаце четвертом пункта 9 после слова «русского» дополнить  словами «или латинского».

       3. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

       «11. Отражение расходов местных бюджета на реализацию инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет бюджетных кредитов, предоставляемых из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации инфраструктурных проектов, отражаются по направлениям расходов, содержащим значения 98100, 98200.

      За счет собственных средств местных бюджетов расходы, указанные в
абзаце первом настоящего пункта, отражаются по направлениям
расходов S8100, S8200 в соответствии с положением абзаца седьмого пункта
27.1 раздела 3 «Классификация расходов бюджетов» приказа Минфина России
от 06.06.2019 №85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения.».
4. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
1.1. В пункте 1.1. Муниципальная программа Константиновского района  «Развитие здравоохранения»  по строке  01 2 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» после наименования и текста направления расходов «42080» дополнить абзацами следующего содержания:

«5422F - Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, медицинской помощи гражданам Российской Федерации, гражданам Украины, гражданам Донецкой Народной Республики, гражданам Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на компенсации расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, медицинской помощи гражданам Российской Федерации, гражданам Украины, гражданам Донецкой Народной Республики, гражданам Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
5. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

5.1. после строки:

	«01 2 00 42080
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»

дополнить строками следующего содержания:

	«01 2 00 5422F
	Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, медицинской помощи гражданам Российской Федерации, гражданам Украины, гражданам Донецкой Народной Республики, гражданам Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»

PAGE